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Lagrådsremiss - Åtgärder för en jämnare fördelning 

av boendet för vissa skyddsbehövande 
Bakgrund 

Söderhamns kommun har inbjudits att lämna synpunkter på lagrådsremissen 

avseende ”Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa 

skyddsbehövande”. 

   

Sammanfattning 

Söderhamns kommun har deltagit i Sveriges Kommuner och Regioners 

remisskonferens och där kunnat delge och tagit del av synpunkter.  

Söderhamns kommun är generellt positiv till de lagändringar som framgår av 

lagrådsremissen. Dock är det av stor vikt hur kommande förordningarna 

formuleras så att intentionen med ändringarna kan uppfyllas. 

Söderhamns kommun är generellt sett positiv till ett schabloniserat 

ersättningssystem. Dock är bedömningen att det bör finnas möjlighet till 

ansökan om extra ersättning vid fördyrade omkostnader så att kostnaderna för 

bosättning inte hamnar på kommunerna.  

 

Synpunkter: 

Söderhamns kommun är generellt positiv till de lagändringar som föreslås och 

som syftar till att skapa möjlighet till en jämnare fördelning av boendeplatser 

och i detta ge kommunen en större möjlighet att få ett inflytande i lokalisering 

av de skyddsbehövande.  

Att komplettera bestämmelsen med en befogenhet för kommunerna att 

anordna boende ger en bra möjlighet att kunna ta hänsyn till flera aspekter 

utifrån de individuella kommunala förutsättningarna som exempelvis 

beläggning i förskola och skola. Sett till barns behov och rättigheter är det 

också av vikt att se över möjligheten att den kommun som barnet först 

bosätter sig i, oavsett boendelösning, har en möjlighet att anordna boende vid 

”spruckna ebo” för att därigenom ge möjlighet att minska antalet uppbrott och 

flyttar. Hänsyn bör dock tas till beslutade kommunantal. 
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Avseende ersättning är det bra med schablonersättningar för att underlätta 

utbetalningarna till kommunerna. Det bör vara reglerat så att schablonen 

utbetalas löpande. Det bör dock uppmärksammas att kommuner har olika 

förutsättningar och därigenom olika kostnader det bör därför finnas en 

möjlighet att kunna ansöka om ersättning för faktiska kostnader om dessa 

överstiger schablonersättningen. Det bör också tas hänsyn i framtagandet av 

schablonersättningen att kostnaderna initialt för boenden i mindre skala 

riskerar att bli mer kostsamma än storskaliga boende. Det är av största vikt att 

även eventuellt uppkomna kostnader för avveckling eller omställning av 

boenden ersätts av migrationsverket.  

I samband med mottagande av skyddsbehövande riskerar kommunerna ökade 

kostnader för andra insatser till målgruppen, viktigt att även detta regleras från 

migrationsverket.  

De förslag till ändring som föreslås är rimligt för att kunna uppnå syftet med 

lagändringen. Det är dock av vikt att det finns en tydlig dialog mellan 

migrationsverket och kommunerna för att samtliga inblandade ska ges goda 

förutsättningar för ett bra mottagande av de skyddsbehövande. De kommande 

förordningarna behöver med tydlighet ange förväntningarna på kommunen 

vad avser tid för att verkställa samt även för vad ersättning utgår. Det behöver 

även tydliggöras vad som förväntas av kommunerna vad gäller det praktiska 

stöd och sysselsättning. Viktigt att behålla skrivningen att kommunens 

skyldighet att anordna boendeplatser inte kan upphandlas i annan kommun. 
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